
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

21 декабря 2012 г. № 201 

О внесении изменений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 7 сентября 
2012 г. № 137 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 
февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике 
Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 
августа 2011 г. № 360», и во исполнение пункта 3 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 19 января 2012 г. № 56 «О перечне лекарственных средств, 
производимых организациями Республики Беларусь, цены на которые регулируются 
Министерством здравоохранения» Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 7 сентября 2012 г. № 137 «Об установлении предельных 
максимальных отпускных цен на лекарственные средства, производимые организациями 
Республики Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
11.10.2012, 8/26444; 23.11.2012, 8/26559) следующие изменения: 

1.1. таблицу 4 изложить в следующей редакции: 
  

«Таблица 4 

Предельные максимальные отпускные цены на лекарственные средства, 
производимые республиканским производственным унитарным предприятием 

«АКАДЕМФАРМ» 

№ 
п/п 

Международное 
непатентованное 

наименование 
лекарственного 

средства 

Торговое 
название 

лекарственного 
средства 

Лекарственные формы, 
дозировка 

Единица 
измерения 

Максимальная 
предельная отпускная 

цена в белорусских 
рублях 

без 
вторичной 
упаковки 

во 
вторичной 
упаковке 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Сердечно-сосудистая система 

1.1.  пентоксифиллин           

1.1.1.  пентоксифиллин пентоксифиллин-
НАН 

таблетки, покрытые 
кишечнорастворимой 
оболочкой, 100 мг № 75 
(25 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   30 500 

2.  Антиинфекционные средства для системного применения 

2.1.  озельтамивир           

2.1.1.  озельтамивир флустоп капсулы 75 мг № 10 
(10 х 1, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   68 240 

3.  Противоопухолевые и иммуномодулирующие средства 



3.1.  иматиниб           

3.1.1.  иматиниб иматиниб капсулы 100 мг № 126 
(21 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   6 204 050 

4.  Нервная система 

4.1.  циннаризин           

4.1.1.  циннаризин циннаризин-НАН таблетки 25 мг № 50 
(25 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   14 600»; 

  
1.2. в таблицу 7 внести следующие изменения: 
1.2.1. подпункт 1.4.2.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
  

«1.4.2.1.  дротаверин дротаверин раствор для 
инъекций 20 мг/мл 
2 мл № 10, ампулы 

упаковка   5 954»; 

  
1.2.2. в подпункте 3.2.2.1 пункта 3 слово «амиодарон-боримед» заменить словом 

«амиодарон»; 
1.2.3. в пункте 7: 
в подпункте 7.7 слово «цефепим-боримед» заменить словом «цефепим»; 
в подпункте 7.14 слово «эритромицин-боримед» заменить словом «эритромицин»; 
1.3. таблицу 10 изложить в следующей редакции: 
  

«Таблица 10 

Предельные максимальные отпускные цены на лекарственные средства, 
производимые совместным обществом с ограниченной ответственностью «Лекфарм» 

№ 
п/п 

Международное 
непатентованное 

наименование 
лекарственного 

средства 

Торговое 
название 

лекарственного 
средства 

Лекарственные формы, 
дозировка 

Единица 
измерения 

Максимальная 
предельная отпускная 

цена в белорусских 
рублях 

без 
вторичной 
упаковки 

во 
вторичной 
упаковке 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Пищеварительный тракт и обмен веществ 

1.1.  омепразол           

1.1.1.  омепразол омепразол капсулы 20 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   5 600 

1.2.  дротаверин           

1.2.1.  дротаверин дротаверин таблетки 40 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   4 900 

1.2.2.  дротаверин дротаверин таблетки 40 мг № 40 
(20 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   8 800 

1.2.3.  дротаверин дротаверин таблетки 40 мг № 40 
(10 х 4, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   8 800 

2.  Сердечно-сосудистая система 



2.1.  глицерил тринитрат 

2.1.1.  глицерил тринитрат нитроглицерин таблетки подъязычные 
0,5 мг № 40 (20 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   3 600 

2.1.2.  глицерил тринитрат нитроглицерин таблетки подъязычные 
0,5 мг № 40 (10 х 4, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   3 600 

2.2.  триметазидин 

2.2.1.  триметазидин тризидин М таблетки, покрытые 
оболочкой, с 
модифицированным 
высвобождением 35 мг 
№ 60 (10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   49 800 

2.3.  гидрохлортиазид 

2.3.1.  гидрохлортиазид гидрохлортиазид таблетки 25 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   4 900 

2.4.  индапамид           

2.4.1.  индапамид индалонг таблетки 
пролонгированного 
действия, покрытые 
оболочкой, 1,5 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   37 400 

2.5.  бисопролол 

2.5.1.  бисопролол бикард-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 2,5 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   19 400 

2.5.2.  бисопролол бикард-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 2,5 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   36 900 

2.5.3.  бисопролол бикард-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 5 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   19 200 

2.5.4.  бисопролол бикард-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 5 мг № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   29 500 

2.5.5.  бисопролол бикард-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 10 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   24 200 

2.5.6.  бисопролол бикард-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 10 мг № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   38 300 

2.6.  метопролол 



2.6.1.  метопролол метопролол таблетки 25 мг № 60 
(20 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   9 200 

2.6.2.  метопролол метопролол таблетки 25 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   9 200 

2.6.3.  метопролол метопролол таблетки 50 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   9 200 

2.6.4.  метопролол метопролол таблетки 50 мг № 30 
(15 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   9 200 

2.6.5.  метопролол метопролол таблетки 50 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   16 800 

2.6.6.  метопролол метопролол таблетки 50 мг № 60 
(15 х 4, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   16 800 

2.6.7.  метопролол метопролол таблетки 100 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   16 000 

2.7.  амлодипин 

2.7.1.  амлодипин амлодипин таблетки 5 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   13 770 

2.7.2.  амлодипин амлодипин таблетки 10 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   14 900 

2.7.3.  амлодипин амлодипин таблетки 10 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   28 300 

2.8.  лизиноприл 

2.8.1.  лизиноприл лизитар-ЛФ таблетки 5 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   6 900 

2.8.2.  лизиноприл лизитар-ЛФ таблетки 5 мг № 40 
(20 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   9 200 

2.8.3.  лизиноприл лизитар-ЛФ таблетки 5 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   13 200 

2.8.4.  лизиноприл лизитар-ЛФ таблетки 10 мг № 30 
(15 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   16 500 

2.8.5.  лизиноприл лизитар-ЛФ таблетки 10 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   16 500 

2.8.6.  лизиноприл лизитар-ЛФ таблетки 10 мг № 60 
(15 х 4, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   28 700 

2.8.7.  лизиноприл лизитар-ЛФ таблетки 10 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   28 700 



2.8.8.  лизиноприл лизитар-ЛФ таблетки 20 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   30 800 

2.8.9.  лизиноприл лизитар-ЛФ таблетки 20 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   54 000 

2.9.  рамиприл 

2.9.1.  рамиприл рамилонг таблетки 5 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   31 200 

2.9.2.  рамиприл рамилонг таблетки 10 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   49 600 

2.10.  эналаприл 

2.10.1.  эналаприл эналаприл таблетки 5 мг № 40 
(20 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   3 640 

2.10.2.  эналаприл эналаприл таблетки 5 мг № 60 
(20 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   5 460 

2.10.3.  эналаприл эналаприл таблетки 5 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   5 460 

2.10.4.  эналаприл эналаприл таблетки 10 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   4 095 

2.10.5.  эналаприл эналаприл таблетки 10 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   8 180 

2.10.6.  эналаприл эналаприл таблетки 20 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   4 495 

2.10.7.  эналаприл эналаприл таблетки 20 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   11 100 

2.11.  аторвастатин 

2.11.1.  аторвастатин липромак-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 10 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   24 800 

2.11.2.  аторвастатин липромак-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 10 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   39 700 

2.11.3.  аторвастатин липромак-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 20 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   35 800 

2.11.4.  аторвастатин липромак-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 20 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   60 500 

2.11.5.  аторвастатин липромак-ЛФ таблетки, покрытые упаковка   60 000 



оболочкой, 40 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

2.12.  ловастатин 

2.12.1.  ловастатин ловастатин таблетки 20 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   23 200 

2.12.2.  ловастатин ловастатин таблетки 40 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   36 400 

2.12.3.  ловастатин ловастатин таблетки 40 мг № 30 
(15 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   36 400 

2.13.  симвастатин 

2.13.1.  симвастатин симвалип-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 10 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   23 400 

2.13.2.  симвастатин симвалип-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 20 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   36 200 

3.  Костно-мышечная система 

3.1.  кеторолак 

3.1.1.  кеторолак кетоноф-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 10 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   6 800 

3.1.2.  кеторолак кетоноф-ЛФ таблетки, покрытые 
оболочкой, 10 мг № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   15 800 

3.2.  хондроитина сульфат 

3.2.1.  хондроитина сульфат хондромед капсулы 250 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   36 700 

3.2.2.  хондроитина сульфат хондромед капсулы 250 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   69 700 

4.  Нервная система 

4.1.  ацетилсалициловая кислота 

4.1.1.  ацетилсалициловая 
кислота 

АСК таблетки, покрытые 
кишечнорастворимой 
оболочкой, 75 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   4 200 

4.1.2.  ацетилсалициловая 
кислота 

АСК таблетки, покрытые 
кишечнорастворимой 
оболочкой, 75 мг № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   7 000 

4.1.3.  ацетилсалициловая 
кислота 

АСК таблетки, покрытые 
кишечнорастворимой 

упаковка   8 400 



оболочкой, 75 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

4.1.4.  ацетилсалициловая 
кислота 

АСК таблетки, покрытые 
кишечнорастворимой 
оболочкой, 150 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   4 740 

4.1.5.  ацетилсалициловая 
кислота 

АСК таблетки, покрытые 
кишечнорастворимой 
оболочкой, 150 мг № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   7 900 

4.1.6.  ацетилсалициловая 
кислота 

АСК таблетки, покрытые 
кишечнорастворимой 
оболочкой, 150 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   9 480 

4.2.  винпоцетин           

4.2.1.  винпоцетин виннер-ЛФ таблетки 5 мг № 60 
(10 х 6, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   17 800 

5.  Дыхательная система 

5.1.  амброксол 

5.1.1.  амброксол амброксол таблетки 30 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   4 800 

5.1.2.  амброксол амброксол таблетки 30 мг № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   10 800»; 

  
1.4. таблицу 12 изложить в следующей редакции: 
  

«Таблица 12 

Предельные максимальные отпускные цены на лекарственные средства, 
производимые республиканским унитарным производственным предприятием 

«Белмедпрепараты» 

№ 
п/п 

Международное 
непатентованное 

наименование 
лекарственного 

средства 

Торговое название 
лекарственного 

средства 

Лекарственные 
формы, дозировка 

Единица 
измерения 

Максимальная 
предельная 

отпускная цена в 
белорусских 

рублях 

без 
вто- 

ричной 
упа- 

ковки 

во вто- 
ричной 

упа- 
ковке 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Пищеварительный тракт и обмен веществ 

1.1.  соединения, содержащие фосфат алюминия или гидроокись алюминия и магния 

1.1.1.  соединения, гефал-белмед суспензия 230 г, бутылка 14 000   



содержащие фосфат 
алюминия или 
гидроокись алюминия 
и магния 

бутылка 

1.2.  омепразол           

1.2.1.  омепразол омепразол капсулы 20 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   9 900 

1.3.  дротаверин           

1.3.1.  дротаверин дротаверина 
гидрохлорид 

таблетки 40 мг № 10 
(10 х 1) 

контурная 
ячейковая 
упаковка 

1 335   

1.3.2.  дротаверин дротаверина 
гидрохлорид 

таблетки 40 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   2 210 

1.3.3.  дротаверин дротаверина 
гидрохлорид 

раствор для 
инъекций 20 мг/мл 
(ампулы) 2 мл № 5 
(5 х 1, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   2 000 

1.4.  атропин           

1.4.1.  атропин атропин-белмед раствор для 
инъекций 1 мг/мл 1 
мл № 10, ампулы 

упаковка   5 000 

1.5.  трописетрон           

1.5.1.  трописетрон трописетрон капсулы 5 мг № 6 
(6 х 1, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   49 700 

1.5.2.  трописетрон трописетрон раствор для 
инъекций (для 
внутривенного 
введения) 1 мг/мл 5 
мл № 5 (5 х 1, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   104 200 

1.6.  мультиэнзимы, содержащие амилазу, липазу, протеазу 

1.6.1.  мультиэнзимы, содержащие амилазу, липазу, протеазу 

1.6.1.1.  мультиэнзимы, 
содержащие амилазу, 
липазу, протеазу 

панкреатин-белмед таблетки, покрытые 
кишечнорастворимой 
оболочкой, 25 ЕД 
№ 50 (10 х 5, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   9 418 

1.6.2.  мультиэнзимы, содержащие амилазу, липазу, протеазу 

1.6.2.1.  мультиэнзимы, 
содержащие амилазу, 
липазу, протеазу 

холензим таблетки, покрытые 
оболочкой, № 10 
(10 х 1) 

контурная 
ячейковая 
упаковка 

2 450   

1.6.2.2.  мультиэнзимы, 
содержащие амилазу, 
липазу, протеазу 

холензим таблетки, покрытые 
оболочкой, № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   11 300 

1.7.  инсулин           

1.7.1.  инсулин           



1.7.1.1.  инсулин белрапид раствор для 
инъекций 100 МЕ/мл 
10 мл, флакон 

упаковка 66 740   

1.7.2.  инсулин           

1.7.2.1.  инсулин белизофан суспензия для 
инъекций 100 МЕ/мл 
10 мл, флакон 

упаковка 66 740   

1.7.3.  инсулин           

1.7.3.1.  инсулин моноинсулин ЧР раствор для 
инъекций 100 МЕ/мл 
10 мл, флакон 

упаковка   70 700 

1.7.4.  инсулин           

1.7.4.1.  инсулин протамин-инсулин ЧС суспензия для 
инъекций 100 МЕ/мл 
10 мл, флакон 

упаковка   70 700 

1.8.  метформин           

1.8.1.  метформин метформин таблетки, покрытые 
оболочкой, 500 мг 
№ 30 (10 х 3, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка 15 000   

1.9.  глибенкламид           

1.9.1.  глибенкламид глибенкламид таблетки 5 мг № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   1 130 

1.9.2.  глибенкламид глибенкламид-белмед таблетки 5 мг № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   1 130 

1.10.  комплексные препараты, содержащие ионы калия и магния 

1.10.1.  комплексные 
препараты, 
содержащие ионы 
калия и магния 

аспаркам-L раствор для инфузий 
400 мл 

бутылка 15 500   

1.10.2.  комплексные 
препараты, 
содержащие ионы 
калия и магния 

аспаркам-L раствор для 
инъекций 5 мл № 5 
(5 х 1, контурная 
ячейковая упаковка), 
ампулы 

упаковка   11 830 

2.  Кровь и кроветворные органы 

2.1.  гепарин           

2.1.1.  гепарин           

2.1.1.1.  гепарин гепарин гель для наружного 
применения 1000 
МЕ/г 30 г, туба 

упаковка   24 300 

2.1.1.2.  гепарин гепарин раствор для 
инъекций 5000 
ЕД/мл 5 мл № 5 

упаковка   81 570 

2.1.1.3.  гепарин гепарин-белмед раствор для 
инъекций (для 
внутривенного и 
подкожного 
введения) 5000 Ед/мл 

упаковка   81 570 



5 мл № 5, флакон 

2.1.2.  гепарин           

2.1.2.1.  гепарин гепарин мазь для наружного 
применения 100 
МЕ/г 25 г, туба 

упаковка   7 000 

2.2.  стрептокиназа 

2.2.1.  стрептокиназа стрептокиназа порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 750 000 
МЕ 

флакон 68 240   

2.2.2.  стрептокиназа стрептокиназа порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 1 500 000 
МЕ 

флакон 130 970   

2.3.  ингибиторы протеиназ плазмы 

2.3.1.  ингибиторы протеиназ 
плазмы 

овомин-белмед раствор для 
инъекций 12 000 
АТЕ/мл 5 мл № 5 
(5 х 1, контурная 
ячейковая упаковка), 
ампулы 

упаковка   11 000 

2.4.  декстран, в том числе в комбинации 

2.4.1.  декстран, в том числе в комбинации 

2.4.1.1.  декстран, в том числе в 
комбинации 

декстран 60 раствор для инфузий 
60 мг/мл 400 мл 

бутылка 12 500   

2.4.2.  декстран, в том числе в комбинации 

2.4.2.1.  декстран, в том числе в 
комбинации 

рондферрин раствор для инфузий 
400 мл  

бутылка 25 700   

2.4.3.  декстран, в том числе в комбинации 

2.4.3.1.  декстран, в том числе в 
комбинации 

микродез раствор для инфузий 
400 мл  

бутылка 40 900   

2.4.4.  декстран, в том числе в комбинации 

2.4.4.1.  декстран, в том числе в 
комбинации 

неорондекс раствор для инфузий 
400 мл  

бутылка 15 740   

2.4.5.  декстран, в том числе в комбинации 

2.4.5.1.  декстран, в том числе в 
комбинации 

полиглюкин раствор для инфузий 
400 мл 

бутылка 20 900   

2.4.6.  декстран, в том числе в комбинации 

2.4.6.1.  декстран, в том числе в 
комбинации 

реоглюман раствор для инфузий 
400 мл  

бутылка 25 900   

2.4.7.  декстран, в том числе в комбинации 

2.4.7.1.  декстран, в том числе в 
комбинации 

реополиглюкин раствор для инфузий 
200 мл  

бутылка 20 000   

2.4.7.2.  декстран, в том числе в 
комбинации 

реополиглюкин раствор для инфузий 
400 мл  

бутылка 27 800   

2.5.  гидроксиэтилкрахмал 



2.5.1.  гидроксиэтилкрахмал гидроксиэтилкрахмал 
130 

раствор для инфузий 
100 мг/мл 400 мл 

бутылка 82 600   

2.5.2.  гидроксиэтилкрахмал гидроксиэтилкрахмал 
130 

раствор для инфузий 
60 мг/мл 400 мл 

бутылка 56 800   

2.5.3.  гидроксиэтилкрахмал гидроксиэтилкрахмал 
200 

раствор для инфузий 
60 мг/мл 400 мл 

бутылка 65 000   

2.5.4.  гидроксиэтилкрахмал гидроксиэтилкрахмал 
200 

раствор для инфузий 
100 мг/мл 400 мл 

бутылка 90 000   

2.6.  электролит           

2.6.1.  электролит           

2.6.1.1.  электролит ацесоль раствор для инфузий 
400 мл 

бутылка 3 300   

2.6.2.  электролит           

2.6.2.1.  электролит квинтасоль раствор для инфузий 
400 мл 

бутылка 8 200   

2.7.  сорбитол/маннитол 

2.7.1.  сорбитол/маннитол сормантол-белмед раствор для инфузий 
400 мл 

бутылка 17 800   

2.8.  маннитол           

2.8.1.  маннитол маннит-белмед раствор для инфузий 
150 мг/мл 400 мл 

бутылка 11 700   

2.9.  глюкоза            

2.9.1.  глюкоза  глюкоза раствор для инфузий 
50 мг/мл 400 мл 

бутылка 4 660   

2.9.2.  глюкоза  глюкоза раствор для инфузий 
100 мг/мл 400 мл 

бутылка 4 865   

2.10.  натрия хлорид 

2.10.1.  натрия хлорид  натрия хлорид раствор 
изотонический для 
инфузий 9 мг/мл 200 
мл 

бутылка 3 975   

2.10.2.  натрия хлорид  натрия хлорид раствор 
изотонический для 
инъекций 9 мг/мл 2 
мл № 10, ампулы 

упаковка   1 570 

3.  Сердечно-сосудистая система 

3.1.  прокаинамид           

3.1.1.  прокаинамид новокаинамид раствор для 
инъекций 10 % 5 мл 
№ 5 (5 х 1, контурная 
ячейковая упаковка), 
ампулы 

упаковка   4 500 

3.2.  лидокаин           

3.2.1.  лидокаин лидокаина 
гидрохлорид 

раствор для 
инъекций 20 мг/мл 2 
мл № 10, ампулы 

упаковка   2 850 

3.3.  триметазидин           

3.3.1.  триметазидин триметазидин таблетки 20 мг № 30 
(10 х 3, контурная 

упаковка   28 900 



ячейковая упаковка) 

3.4.  клонидин           

3.4.1.  клонидин клофелин таблетки 0,15 мг 
№ 50, банка 

упаковка   1 550 

3.5.  фуросемид           

3.5.1.  фуросемид фуросемид таблетки 40 мг № 50 
(10 х 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   2 000 

3.6.  эмоксипин           

3.6.1.  эмоксипин           

3.6.1.1.  эмоксипин лакэмокс раствор (капли 
глазные) 10 мг/г 10 г, 
флакон 

упаковка   16 000 

3.6.1.2.  эмоксипин лакэмокс раствор (капли 
глазные) 10 мг/г 5 г, 
флакон 

упаковка   13 140 

3.6.2.  эмоксипин           

3.6.2.1.  эмоксипин эмоксипин раствор (капли 
глазные) 10 мг/мл 5 
мл, флакон с 
крышкой-
капельницей 

упаковка   4 600 

3.6.3.  эмоксипин           

3.6.3.1.  эмоксипин эмоксипин-белмед раствор для инфузий 
5 мг/мл 100 мл 

бутылка 11 100   

3.6.3.2.  эмоксипин эмоксипин-белмед раствор для 
инъекций 10 мг/мл 1 
мл № 10, ампулы 

упаковка   7 300 

3.6.3.3.  эмоксипин эмоксипин-белмед раствор для 
инъекций 30 мг/мл 5 
мл № 5 (5 х 1, 
контурная ячейковая 
упаковка), ампулы 

упаковка   11 600 

3.6.3.4.  эмоксипин эмоксипин-белмед раствор для 
инъекций 30 мг/мл 
10 мл 

флакон 5 000   

3.7.  амлодипин           

3.7.1.  амлодипин           

3.7.1.1.  амлодипин амлодипин таблетки 5 мг № 30 
(10 x 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   13 140 

3.7.2.  амлодипин           

3.7.2.1.  амлодипин паралель таблетки 5 мг/10 мг 
№ 20 (10 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   22 000 

3.7.3.  амлодипин           

3.7.3.1.  амлодипин статинам таблетки 5 мг/10 мг 
№ 30 (10 х 3, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   33 000 



3.8.  верапамил           

3.8.1.  верапамил верапамила 
гидрохлорид 

таблетки 80 мг № 50 
(10 x 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   3 900 

3.8.2.  верапамил верапамил-белмед таблетки, покрытые 
оболочкой, 80 мг 
№ 50 (10 х 5, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   3 900 

3.9.  эналаприл           

3.9.1.  эналаприл эналаприл таблетки 10 мг № 30 
(10 x 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   8 100 

3.10.  аторвастатин           

3.10.1.  аторвастатин аторвастатин таблетки, покрытые 
оболочкой, 10 мг 
№ 30 (10 х 30, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   22 425 

3.10.2.  аторвастатин аторвастатин таблетки, покрытые 
оболочкой, 20 мг 
№ 30 (10 х 3, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   32 700 

4.  Дерматологические средства 

4.1.  нистатин           

4.1.1.  нистатин нистатин таблетки, покрытые 
оболочкой, 500 000 
ЕД № 20 (10 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   3 640 

4.1.2.  нистатин нистатин мазь для наружного 
применения 100 000 
ЕД/г 25 г, туба 

упаковка   3 640 

4.2.  тербинафин           

4.2.1.  тербинафин тербинафин крем для наружного 
применения 10 мг/г 
15 г, туба 

упаковка   16 500 

4.2.2.  тербинафин тербинафин таблетки 125 мг 
№ 10 (10 х 1, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   36 350 

4.2.3.  тербинафин тербинафин таблетки 250 мг 
№ 10 (10 х 1, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   72 700 

4.3.  этанол 70 %           

4.3.1.  этанол 70 % спирт этиловый 70 % раствор для 
наружного 
применения 100 мл, 
флакон 

упаковка   5 000 

5.  Гормональные средства для системного применения, исключая половые гормоны и инсулины 



5.1.  гидрокортизон 

5.1.1.  гидрокортизон гидрокортизон мазь для наружного 
и местного 
применения 1 % 10 г, 
туба 

упаковка   3 584 

5.2.  преднизолон           

5.2.1.  преднизолон           

5.2.1.1.  преднизолон преднизолон мазь 0,5 % 10 г, туба  упаковка   1 700 

5.2.2.  преднизолон           

5.2.2.1.  преднизолон преднизолон-белмед таблетки 5 мг № 50 
(10 x 5, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   4 120 

6.  Антиинфекционные средства для системного применения 

6.1.  доксициклин           

6.1.1.  доксициклин доксициклин капсулы 100 мг № 10 
(10 x 1, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   1 985 

6.2.  хлорамфеникол 

6.2.1.  хлорамфеникол левомицетин капсулы 250 мг № 20 
(10 x 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   5 987 

6.2.2.  хлорамфеникол левомицетин раствор (глазные 
капли) 2,5 мг/мл 10 
мл 

флакон 1 580   

6.2.3.  хлорамфеникол левомицетин таблетки 500 мг 
№ 20 (10 x 2, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   10 250 

6.3.  амоксициллин/клавулановая кислота 

6.3.1.  амоксициллин/ 
клавулановая кислота 

амклав порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций (для 
внутривенного 
введения) 1000 
мг/200 мг, флакон 

упаковка   21 025 

6.3.2.  амоксициллин/ 
клавулановая кислота 

амклав порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций (для 
внутривенного 
введения) 1000 
мг/200 мг 

флакон 20 000   

6.3.3.  амоксициллин/ 
клавулановая кислота 

амклав порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций (для 
внутривенного 
введения) 500 мг/100 
мг, флакон 

упаковка   11 915 

6.3.4.  амоксициллин/ 
клавулановая кислота 

амклав порошок для 
приготовления 
раствора для 

флакон 10 915   



инъекций (для 
внутривенного 
введения) 500 мг/100 
мг 

6.3.5.  амоксициллин/ 
клавулановая кислота 

амклав таблетки, покрытые 
оболочкой, 250 
мг/125 мг № 15, 
флакон 

упаковка   28 200 

6.4.  амоксициллин 

6.4.1.  амоксициллин амоксициллин капсулы 250 мг № 30 
(10 x 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   6 428 

6.5.  ампициллин           

6.5.1.  ампициллин ампициллина 
тригидрат 

таблетки 250 мг 
№ 20 (10 x 2, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   3 970 

6.5.2.  ампициллин ампициллина 
тригидрат 

таблетки 250 мг 
№ 10 

контурная 
ячейковая 
упаковка 

1 900   

6.5.3.  ампициллин ампициллина 
тригидрат 

таблетки 250 мг 
№ 10  

контурная 
безъячейковая 

упаковка 

1 900   

6.6.  цефазолин            

6.6.1.  цефазолин  цефазолина натриевая 
соль  

порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций 1000 мг 

флакон 2 500   

6.6.2.  цефазолин  цефазолина натриевая 
соль  

порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций 500 мг 

флакон 1 100   

6.6.3.  цефазолин  цефазолин-белмед порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций 1000 мг 

флакон 2 500   

6.6.4.  цефазолин  цефазолин-белмед порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций 500 мг 

флакон 1 100   

6.7.  цефалексин           

6.7.1.  цефалексин цефалексин капсулы 250 мг № 30 
(10 x 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   6 300 

6.8.  цефепим           

6.8.1.  цефепим цефепим порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций 1 г 

флакон 12 500   

6.9.  цефотаксим            

6.9.1.  цефотаксим  цефотаксима 
натриевая соль  

порошок для 
приготовления 
раствора для 

флакон 4 400   



инъекций 1000 мг 

6.9.2.  цефотаксим  цефотаксима 
натриевая соль  

порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций 500 мг 

флакон 2 540   

6.10.  цефтриаксон           

6.10.1.  цефтриаксон цефтриаксона 
натриевая соль 

порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций 1000 мг 

флакон 6 400   

6.10.2.  цефтриаксон цефтриаксона 
натриевая соль 

порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций 500 мг 

флакон 3 500   

6.11.  имипенем/циластатин 

6.11.1.  имипенем/циластатин цилапенем порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций (для 
внутримышечного 
введения) 500 мг/500 
мг 

флакон 63 100   

6.12.  меропенем           

6.12.1.  меропенем меропенем порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций (для 
внутривенного 
введения) 1000 мг 

бутылка 90 000   

6.12.2.  меропенем меропенем порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций (для 
внутривенного 
введения) 500 мг 

флакон 45 000   

6.13.  азитромицин           

6.13.1.  азитромицин азитромицин капсулы 250 мг № 6 
(6 х 1, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   19 030 

6.13.2.  азитромицин азитромицин-белмед капсулы 250 мг № 6 
(6 х 1, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   19 030 

6.14.  линкомицин           

6.14.1.  линкомицин линкомицина 
гидрохлорид 

капсулы 250 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   5 874 

6.14.2.  линкомицин линкомицина 
гидрохлорид 

раствор для 
инъекций 300 мг/мл 
1 мл № 10, ампулы 

упаковка   4 125 

6.15.  гентамицин            

6.15.1.  гентамицин  гентамицина сульфат  раствор для 
инъекций 40 мг/мл 2 
мл № 10, ампулы 

упаковка   3 970 



6.16.  левофлоксацин 

6.16.1.  левофлоксацин  левофлоксацин раствор для инфузий 
5 мг/мл 100 мл 

бутылка 41 000   

6.17.  ципрофлоксацин 

6.17.1.  ципрофлоксацин ципрофлоксацин раствор для инфузий 
0,2 % 100 мл 

бутылка 5 600   

6.18.  ванкомицин           

6.18.1.  ванкомицин ванкомицин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 1000 мг 

флакон 31 300   

6.18.2.  ванкомицин ванкомицин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 500 мг 

флакон 17 000   

6.19.  метронидазол           

6.19.1.  метронидазол метронидазол раствор для инфузий 
0,5 % 100 мл 

бутылка 3 130   

6.19.2.  метронидазол метронидазол таблетки 250 мг 
№ 30 (10 х 3, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   2 850 

6.19.3.  метронидазол метронидазол гель для наружного 
применения 1 % 18 г, 
туба  

упаковка   6 045 

6.19.4.  метронидазол метронидазол таблетки 250 мг 
№ 10 

контурная 
ячейковая 
упаковка 

1 000   

6.19.5.  метронидазол метронидазол таблетки 250 мг 
№ 10  

контурная 
безъячейковая 

упаковка 

1 000   

6.20.  флуконазол           

6.20.1.  флуконазол флуконазол раствор для инфузий 
2 мг/мл 100 мл 

бутылка 25 400   

6.21.  натрия парааминосалицилат 

6.21.1.  натрия парааминосалицилат 

6.21.1.1.  натрия 
парааминосалицилат  

ПАСК-натриевая соль порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 3 г, бутылка 

упаковка   109 500 

6.21.1.2.  натрия 
парааминосалицилат 

ПАСК-натриевая соль порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 3 г, флакон 

упаковка   109 500 

6.21.1.3.  натрия 
парааминосалицилат 

ПАСК-натриевая соль порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 

бутылка 108 500   



инфузий 3 г 

6.21.1.4.  натрия 
парааминосалицилат 

ПАСК-натриевая соль порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 3 г 

флакон 108 500   

6.21.2.  натрия парааминосалицилат 

6.21.2.1.  натрия 
парааминосалицилат 

парааминосалициловая 
кислота 

порошок для 
приготовления 
раствора для приема 
внутрь 4 г № 25, 
пакет 

упаковка   84 200 

6.22.  циклосерин           

6.22.1.  циклосерин циклосерин капсулы 250 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   179 600 

6.23.  капреомицин           

6.23.1.  капреомицин капреомицин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 1000 мг, 
флакон 

упаковка   28 900 

6.23.2.  капреомицин капреомицин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 1000 мг 

флакон 27 900   

6.24.  рифампицин            

6.24.1.  рифампицин  рифампицин капсулы 150 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   5 800 

6.24.2.  рифампицин  рифампицин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 0,15 г 
№ 10, ампулы 

упаковка   50 000 

6.24.3.  рифампицин  рифампицин-белмед капсулы 150 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   5 800 

6.24.4.  рифампицин  рифампицин-белмед порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций (для 
внутривенного 
введения) 150 мг 
№ 10, ампулы 

упаковка   50 000 

6.25.  ацикловир           

6.25.1.  ацикловир ацикловир  мазь для наружного 
применения 50 мг/г 5 
г, туба 

упаковка   2 060 

6.25.2.  ацикловир ацикловир  таблетки 200 мг упаковка   3 200 



№ 20 (10 x 2, 
контурная 
безъячейковая 
упаковка) 

6.25.3.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 250 мг, 
флакон 

упаковка   28 700 

6.25.4.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 250 мг 

флакон 27 700   

6.25.5.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 500 мг, 
бутылка 

упаковка   49 800 

6.25.6.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 500 мг, 
флакон 

упаковка   49 800 

6.25.7.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 500 мг 

бутылка 48 800   

6.25.8.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 500 мг 

флакон 48 800   

6.25.9.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 1000 мг, 
бутылка 

упаковка   85 200 

6.25.10.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 1000 мг, 
флакон 

упаковка   85 200 

6.25.11.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 1000 мг 

бутылка 85 200   

6.25.12.  ацикловир ацикловир  порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 

флакон 85 200   



инфузий 1000 мг 

6.25.13.  ацикловир ацикловир-белмед  таблетки 200 мг 
№ 20 (10 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   3 200 

7.  Противоопухолевые и иммуномодулирующие средства 

7.1.  циклофосфамид 

7.1.1.  циклофосфамид  циклофосфан порошок для 
приготовления 
раствора для 
инъекций 200 мг 

флакон 2 580   

7.2.  темозоломид           

7.2.1.  темозоломид темобел капсулы 20 мг № 6 
(6 x 1, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   1 629 000 

7.2.2.  темозоломид темобел капсулы 100 мг № 6 
(6 x 1, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   3 215 000 

7.2.3.  темозоломид темобел капсулы 250 мг № 6 
(6 x 1, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   7 779 000 

7.3.  метотрексат           

7.3.1.  метотрексат метотрексат порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 0,01 г № 5, 
ампулы 

упаковка   28 645 

7.3.2.  метотрексат метотрексат порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 0,05 г № 5, 
ампулы 

упаковка   42 700 

7.3.3.  метотрексат метотрексат порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 1000 мг, 
бутылка 

упаковка   97 000 

7.3.4.  метотрексат метотрексат порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 1000 мг, 
флакон 

упаковка   97 000 

7.4.  кладрибин            

7.4.1.  кладрибин  кладрибин раствор для 
инъекций 1 мг/мл 5 
мл № 5, ампулы 

упаковка   1 570 000 

7.4.2.  кладрибин  кладрибин раствор для 
инъекций 1 мг/мл 10 
мл, флакон 

упаковка   635 625 

7.5.  меркаптопурин 



7.5.1.  меркаптопурин  меркаптопурин таблетки 50 мг № 50, 
флакон 

упаковка   13 980 

7.6.  флударабин           

7.6.1.  флударабин флударабел порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 50 мг № 5, 
ампулы 

упаковка   4 380 000 

7.7.  цитарабин            

7.7.1.  цитарабин  цитарабин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 100 мг 
№ 5, ампулы 

упаковка   29 097 

7.7.2.  цитарабин  цитарабин раствор для 
инъекций (для 
внутривенного и 
подкожного 
введения) 20 мг/мл 5 
мл № 5, ампулы 

упаковка   21 700 

7.7.3.  цитарабин  цитарабин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 1000 мг 

флакон 41 016   

7.8.  паклитаксел            

7.8.1.  паклитаксел  паклитаксел концентрат для 
приготовления 
раствора для 
инфузий 100 мг/16,7 
мл 

флакон 131 400   

7.8.2.  паклитаксел  паклитаксел концентрат для 
приготовления 
раствора для 
инфузий 30 мг/5 мл 

флакон 69 800   

7.9.  доксорубицин            

7.9.1.  доксорубицин  доксорубицина 
гидрохлорид 

порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций (для 
внутривенного 
введения) 10 мг 

флакон 18 900   

7.10.  гидроксикарбамид 

7.10.1.  гидроксикарбамид гидроксикарбамид капсулы 250 мг № 10  контурная 
ячейковая 
упаковка 

3 625   

7.11.  оксалиплатин           

7.11.1.  оксалиплатин оксалиплатин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 100 мг, 

упаковка   242 400 



бутылка 

7.11.2.  оксалиплатин оксалиплатин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 100 мг, 
флакон 

упаковка   242 400 

7.11.3.  оксалиплатин оксалиплатин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 100 мг 

бутылка 241 400   

7.11.4.  оксалиплатин оксалиплатин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 100 мг 

флакон 241 400   

7.11.5.  оксалиплатин оксалиплатин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 50 мг, 
бутылка 

упаковка   175 200 

7.11.6.  оксалиплатин оксалиплатин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 50 мг, 
флакон 

упаковка   175 200 

7.11.7.  оксалиплатин оксалиплатин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 50 мг 

бутылка 174 200   

7.11.8.  оксалиплатин оксалиплатин порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 50 мг 

флакон 174 200   

8.  Костно-мышечная система 

8.1.  диклофенак           

8.1.1.  диклофенак           

8.1.1.1.  диклофенак диклофенак-ретард таблетки 
пролонгированного 
действия, покрытые 
оболочкой, 100 мг 
№ 20, банка 

упаковка   14 100 

8.1.2.  диклофенак           

8.1.2.1.  диклофенак диклофенак-натрий раствор для 
инъекций 2,5 % 3 мл 
№ 5, ампулы 

упаковка   2 275 

8.1.2.2.  диклофенак диклофенак-натрий таблетки, покрытые 
кишечнорастворимой 
оболочкой, 25 мг 
№ 30 (10 x 3, 
контурная ячейковая 

упаковка   1 100 



упаковка) 

8.2.  ибупрофен           

8.2.1.  ибупрофен ибупрофен таблетки, покрытые 
оболочкой, 200 мг 
№ 50 (10 x 5, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   2 700 

8.2.2.  ибупрофен ибупрофен мазь для наружного 
применения 50 мг/г 
15 г, туба  

упаковка   3 700 

8.2.3.  ибупрофен ибупрофен-белмед таблетки, покрытые 
оболочкой, 200 мг 
№ 50 (10 х 5, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   2 700 

8.3.  хондроитин сульфат 

8.3.1.  хондроитин сульфат мукосат-белмед капсулы 250 мг № 20 
(10 x 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   17 800 

8.3.2.  хондроитин сульфат мукосат-белмед раствор для 
инъекций 1 мл № 10 
(5 х 2, контурная 
ячейковая упаковка), 
ампулы 

упаковка   25 700 

8.3.3.  хондроитин сульфат мукосат-белмед раствор для 
инъекций 2 мл № 10 
(5 х 2, контурная 
ячейковая упаковка), 
ампулы 

упаковка   43 800 

8.4.  суксаметоний            

8.4.1.  суксаметоний  дитилин  раствор для 
инъекций (для 
внутривенного 
введения) 20 мг/мл 5 
мл № 10, ампулы 

упаковка   30 697 

8.5.  золедроновая кислота 

8.5.1.  золедроновая кислота золедроновая кислота порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инфузий 4 мг, 
флакон 

упаковка   1 460 000 

9.  Нервная система 

9.1.  дроперидол           

9.1.1.  дроперидол дроперидол раствор для 
инъекций 0,25 % 5 
мл № 10 (5 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка), ампулы 

упаковка   6 160 

9.2.  морфин            

9.2.1.  морфин  морфина гидрохлорид  раствор для 
инъекций 10 мг/мл 1 
мл № 10 (5 х 2, 
контурная ячейковая 

упаковка   7 200 



упаковка), ампулы 

9.3.  тримеперидин 

9.3.1.  тримеперидин  промедол раствор для 
инъекций 1 мл 20 
мг/мл № 10 (5 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка), ампулы 

упаковка   13 523 

9.4.  фентанил            

9.4.1.  фентанил  фентанил раствор для 
инъекций (для 
внутривенного и 
внутримышечного 
введения) 2 мл 0,05 
мг/мл № 10 (5 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка), ампулы 

упаковка   3 900 

9.5.  буторфанол           

9.5.1.  буторфанол  буторфанола тартрат раствор для 
инъекций (для 
внутривенного и 
внутримышечного 
введения) 1 мл 2 
мг/мл № 5 (5 х 1, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   13 550 

9.5.2.  буторфанол  буторфанола тартрат раствор для 
инъекций (для 
внутривенного и 
внутримышечного 
введения) 1 мл 2 
мг/мл № 10 (5 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка), ампулы 

упаковка   27 100 

9.6.  трамадол            

9.6.1.  трамадол  трамадол раствор для 
инъекций 50 мг/мл 1 
мл № 10 (5 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка), ампулы 

упаковка   11 100 

9.6.2.  трамадол  трамадол раствор для 
инъекций 50 мг/мл 2 
мл № 10 (5 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка), ампулы 

упаковка   14 500 

9.7.  ацетилсалициловая кислота 

9.7.1.  ацетилсалициловая 
кислота 

ацетилсалициловая 
кислота 

порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 50 мг, 
флакон 

упаковка   3 000 

9.8.  фенобарбитал           

9.8.1.  фенобарбитал фенобарбитал таблетки 100 мг 
№ 12 (6 х 2, 
контурная 
безъячейковая 

упаковка   1 550 



упаковка) 

9.9.  пирацетам           

9.9.1.  пирацетам           

9.9.1.1.  пирацетам пирацетам капсулы 400 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   4 506 

9.9.1.2.  пирацетам пирацетам таблетки, покрытые 
оболочкой, 400 мг 
№ 20 (10 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка) 

упаковка   2 717 

9.9.1.3.  пирацетам пирацетам капсулы 400 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   3 500 

9.9.2.  пирацетам           

9.9.2.1.  пирацетам пирацетам-белмед раствор для 
инъекций 200 мг/мл 
5 мл № 10 (5 х 2, 
контурная ячейковая 
упаковка), ампулы 

упаковка   9 900 

10.  Дыхательная система 

10.1.  ацетилцистеин 

10.1.1.  ацетилцистеин ацетилцистеин раствор для 
ингаляций 20 % 5 мл 
№ 10, ампулы 

упаковка   6 210 

10.1.2.  ацетилцистеин ацетилцистеин порошок для 
приготовления 
раствора для приема 
внутрь 0,2 г № 20, 
пакет 

упаковка   25 000 

10.2.  кетотифен           

10.2.1.  кетотифен кетотифен таблетки 1 мг № 30 
(10 х 3, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   1 335 

10.3.  лоратадин           

10.3.1.  лоратадин лоратадин таблетки 10 мг № 20 
(10 х 2, контурная 
ячейковая упаковка) 

упаковка   12 900 

11.  Средства для лечения заболеваний органов чувств 

11.1.  сульфацетамид 

11.1.1.  сульфацетамид сульфацил-натрий раствор (капли 
глазные) 200 мг/мл 1 
мл № 2, тюбик-
капельница 

упаковка   775 

11.1.2.  сульфацетамид сульфацил-натрий раствор (капли 
глазные) 200 мг/мл 5 
мл, флакон с 
крышкой-
капельницей 

упаковка   1 210 

11.1.3.  сульфацетамид сульфацил-натрий раствор (капли 
глазные) 30 % 5 мл, 
флакон 

упаковка   2 329 



11.1.4.  сульфацетамид сульфацил-белмед раствор (капли 
глазные) 200 мг/мл 
№ 2, тюбик-
капельница 1 мл 

упаковка   775 

11.1.5.  сульфацетамид сульфацил-белмед раствор (капли 
глазные) 200 мг/мл 
№ 1, флакон в 
комплекте с 
крышкой-
капельницей 5 мл 

упаковка   1 210 

11.2.  пилокарпин           

11.2.1.  пилокарпин пилокарпина 
гидрохлорид 

раствор (капли 
глазные) 10 мг/мл 
№ 10, тюбик-
капельница 1 мл 

упаковка   13 600 

12.  Различные лекарственные средства 

12.1.  кальция фолинат 

12.1.1.  кальция фолинат кальция фолинат порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 50 мг 10 
мл 

флакон 17 400   

12.1.2.  кальция фолинат кальция фолинат порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 100 мг 20 
мл, флакон 

упаковка   35 000 

12.1.3.  кальция фолинат кальция фолинат порошок 
лиофилизированный 
для приготовления 
раствора для 
инъекций 100 мг 

флакон 35 000   

12.2.  унитиол           

12.2.1.  унитиол унитиол раствор для 
инъекций 50 мг/мл 5 
мл № 10, ампулы 

упаковка   15 770». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


